
Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om
social service (Målretning af de forebyggende hjemmebe-
søg)

Vedlagt fremsendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om social service

(Målretning af de forebyggende hjemmebesøg).

Kommunalbestyrelsen skal i dag tilbyde mindst et årligt forebyggende hjemmebesøg 

til alle borgere, der er fyldt 80 år, samt et forebyggende hjemmebesøg til alle 

borgere, i deres fyldte 75. år. Hertil kommer, at kommunalbestyrelsen skal tilbyde 

forebyggende hjemmebesøg efter behov til borgere i alderen 65 år til 79 år, som er i 

særlig risiko for at få nedsat social, psykisk eller fysisk funktionsevne.

Med lovforslaget foreslås, at kommunalbestyrelsen skal tilbyde et forebyggende 

hjemmebesøg til alle borgere, som bor alene i kommunen, i deres fyldte 70. år, mens 

kommunalbestyrelse herefter kun forpligtes til at tilbyde ældre i det fyldte 81. år, et 

forebyggende hjemmebesøg, hvis de er i særlig risiko for nedsat funktionsevne. 

Kommunalbestyrelsen skal fortsat tilbyde et forebyggende hjemmebesøg til alle 

borgere, som bor i kommunen, i deres fyldte 75. år, i deres fyldte 80. år og årligt til 

alle borgere, der er fyldt 82 år. Kommunalbestyrelsen skal ligeledes fortsat tilbyde 

forebyggende hjemmebesøg efter behov til borgere, som er i særlig risiko for at få 

nedsat social, psykisk eller fysisk funktionsevne.

Formålet med lovændringen er at styrke kommunernes forebyggende indsat ved at 

nå de ældre, som er udsatte i overgangen fra arbejdsliv til pension. Fokus er således 

på enlige ældre, som blandt andet er i risiko for isolation og ensomhed og ikke har 

nærtstående i hverdagen, som kan bistå dem og tage fat om de problemer, der kan 

opstå. Tilbuddet om et forebyggende hjemmebesøg skal fortsat anvendes til at 

identificere eventuelle problemer hos de ældre, forebygge svækkelse mv. og henvise 

til forskellige forebyggende og aktiverende tilbud. 

Sundheds- og Ældreministeriet skal bede om at modtage eventuelle bemærkninger til

udkastet senest den 16. november 2018, kl. 12. Bemærkningerne bedes frem-

sendt til sdpe@sum.dk med kopi til sum@sum.dk
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